27.01.2017. № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛУЖИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»

На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Распоряжение мэра МО «Эхирит-Булагатский район» от 17 мая 2011 года № 65 ДСП «Об установлении процентной надбавки к должностному окладу Ихинырова О.А., допущенного к государственной тайне», письма Министерства труда и занятости Иркутской области от 29.12.2016г. № 02-74-8985/16 «О согласовании нормативов оплаты труда»,  в соответствии п.22 ст.31 Устава муниципального образования «Алужинское»», Дума МО «Алужинское»

РЕШИЛА:

1. Установить должностной оклад для главы администрации МО «Алужинское» в размере 3565 рублей;
 2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение которое состоит из (Q min x Kв * Кнп), где Q min - должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области
Кв- поправочный коэффициент, применяемый при определении норматива формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований, где численность населения муниципального образования, наделенного соответственно статусом городского поселения, сельского поселения, составляет  свыше 1000 до 1500 включительно 1,04, Кнп-коэффициент зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования – 1.
3. Денежное поощрение Кп- коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет – 7,317503.
4. Nч – объем средств, рассчитанный исходя из численности населения  муниципального образования.
5. Установить выплату за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 15%.

6. К оплате труда главы муниципального образования «Алужинское» устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.17 года.
8. Признать утратившим силу с решение Думы МО «Алужинское» № 220 от 27 сентября 2016 г.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муринский Вестник» и на официальном сайте.
Глава МО «Алужинское»
О. Ихиныров